
 

 

 

2025年８月７日 

各 位 

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 小 野 尚 彦  

 （コード番号：3179  東証プライム）  

問合せ先 取 締 役 C F O / C H R O 岡 部 梨 沙 

（TEL. 03-3342-2944） 

 

 

自転車事業（CROWN GEARS）の終了に関するお知らせ 
 

当社は、2025年８月７日開催の臨時取締役会において、下記のとおり、2026年３月 31日をもって、自転車

事業を終了することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 事業終了の理由 

当社の自転車事業につきましては、2008年からＥＣサイトおよび実店舗にて新品・中古のロードバイク・ス

ポーツ自転車ならびに各種パーツの販売・買取を展開してまいりました。しかしながら、クロスバイクや電動

自転車への移行が進み、当社が得意とするスポーツロードバイク分野における国内市場の成長鈍化の影響を受

け、業績が低迷し、2026年３月期 第１四半期においては赤字に転落となりました。 

当社といたしましては、成長可能性や収益性の高い事業に経営資源を集中させることが企業価値向上に資す

ると判断し、この度、当該事業の終了を決定いたしました。 

従業員につきましては、当社内での別事業部への配置転換をはじめ、個々人に応じて円滑な対応を講じてま

いります。 

お客様におかれましては、永らくご愛顧とご支援を賜り誠にありがとうございました。何卒、ご理解賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、お客様へのアフターサポート体制の一環として営業終了後も問い合わせ窓口を設置いたします。 

 

２．終了事業の概要 

（１）自転車事業の内容 

   ロードバイク・スポーツ自転車の販売買取専門店 CROWN GEARS（クラウンギアーズ） 

 

（２）経営成績（2025年３月期通期実績） 

 自転車事業（a） 全社実績（b） 比率（a/b） 

売 上 高 797百万円 52,658百万円 1.5％ 

営 業 利 益 19百万円 3,396百万円 0.6％ 

 

３． 日程 

（１） 臨時取締役会決議日 2025年８月７日 

（２） サ ー ビ ス 終 了 日 2025年 10月 31日（予定） ※ＥＣサイトおよび実店舗の閉店 

（３） 事 業 終 了 日 2026年３月 31日（予定） 

  



 

 

４． 業績への影響 

本件事業の終了に伴う当社の業績に与える影響は軽微であります。今後、新たに開示すべき事項が発生した

場合は速やかに開示いたします 

なお、2026 年３月期のセグメント情報における報告セグメントは、「カメラ事業」、「時計事業」、「筆記具事

業」、「自転車事業」４つの事業セグメントとしておりますが、自転車事業の終了により、2027年３月期から「カ

メラ事業」、「時計事業」、「筆記具事業」３つの報告セグメントへと変更いたします。 

 

以上 


